Hic etiam dicitur quod dominus noster  
ihesus christus preuidebat contradictio-  
nem futuram in iherusalem contra apo-  
stolos. quia post ascensionem xpi iudei  
persequerantur apostolos et flagellabant  
eos omnes simul et perhibuerunt ne am-  
pleus predicarent populo in hoc nomine.  
Respondit Petrus Oportet deo plus obe-

wickbelde Dat scholde noch vorstured werden vor myddelst den romeschen vorsten.

Vortmer sprack dy here. Alto hant vinde ghy dar den ezel myt der ezelyne tho or ghebunden de loset vnde brenget se my. den ezel vnde de ezelyne weren dar tho iherusalem dorch der armen wyllen de neyne dyrte hadden water to halende.

wente de stad lach vp den berge vnde hadde neyn water . . .

. . . . .

Dat gheschach dar vmme vppe dat yd vorvullet worde dat de propheten van eme ghespraken hadden

do sprak vnse liue here. segghet der dochter van syon dat is dat israhelsche volck

Sich din koninck kommet dy . . .

dire quam hominibus Actuum. v. Vnde in psalmo liiij. Iniquitatem et contradictionem vidi in ciuitate.

(Et statim inuenietis asinam alligatam et pullum cum ea) ad litteram dicitur quod in iherusalem asina communis deputate omnibus vsibus pauperum qui non ante domum cuiusdam ligate, vel in communi loco, ut qui ea indigebat die qua habebat eam, ei papulum dabat, pullus autem eius nutriebatur ad eosdem usus . . .

(Hoc autem factum est ut adimpleretur quod dictum est per prophetam)

z ach. ix. dicentem: (dicite filie sion) Lyra. hoc est ciuitati iherusalem que dicebatur filia sion qua in monte sion erat fortalitium civitatis et protegatur civitas ab illa parte sicut filia a matre.

(Ecce rex tuus) i. e. xps. (venit bibi) . . .

#### IV. Auszug aus der Glosse zum Feste der Unschuldigen Kinder nach B und dem Kölner Plenar:

1. B 19 b 41 – c 20:

##### Glosa

Cantabant angeli et sancti canticum nouum. Circa hoc verbum quod hic assumitur ad laudem et honorem, sanctorum innocentum est sciendum quod tria sunt que faciunt bonos cantores. Primum est reumatis expurgatio, secundum est pectoris dilatatio, tertium est oris apertio. Huden began wy der kinder dach de ore blut vnschuldichliken vorgaten hebben. vnde dat wort dat ik in dem latine geruret hebbe dat sprekt to dude also. De leuen engel vnde de leuen hilgen

2. Kölner Plenar,  
22 b 18 – c 5:

##### Glosa

Cantabant angeli et sancti canticum nouum. Circa hoc verbum quod hic assumitur ad laudem et honorem sanctorum innocentum. Est sciendum quod tria sunt que faciunt bonos cantores. Primum est reumatis expurgatio, secundum est pectoris dilatatio Tertium est oris apertio. Huyd halden wyr der hilliger kinder dach. dye ir bloit unnoesselich vergossen hain. vnd dat wort daz ich in latijn gesproken hain dat spricht zo duytsch also. Die lieue enghel vnde die lieue hylligen